Приложение №  17
к протоколу заседания Правления
Региональной службы по тарифам

Ростовской области
от 11.12.2013 № 63

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2013 г. Ростов-на-Дону № 63/17

Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения,
водоотведения ОАО «Аэропорт Ростов-на-Дону» на 2014 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», Методическими указаниями по расчету
тарифов и надбавок в сфере деятельности организаций коммунального
комплекса, утвержденными приказом Министерства регионального развития
Российской Федерации от 15.02.2011 № 47, Положением о Региональной службе
по тарифам Ростовской области, утвержденным постановлением Правительства
Ростовской области от 13.01.2012 № 20, Региональная служба по тарифам
Ростовской области

постановляет:

1. Утвердить производственные программы ОАО «Аэропорт Ростов-на-
Дону» в сфере холодного водоснабжения, водоотведения согласно приложению
№ 1 к постановлению.

2. Установить тарифы в сфере холодного водоснабжения, водоотведения
ОАО «Аэропорт Ростов-на-Дону» согласно приложению № 2 к постановлению.

3. Тарифы, установленные в пункте 2 постановления, действуют с 1 января
2014 года по 31 декабря 2014 года.

4. Постановление подлежит официальному опубликованию, размещению на
официальном сайте Региональной службы по тарифам Ростовской области
http://rst.donland.ru, вступает в силу в установленном порядке.

Руководитель
Региональной службы по
Ростовской области

ю т  вер
ГЛА В Н Ы Й  I
PCTP0-

http://rst.donland.ru

Приложение
к постановлению Региональной службу

ito -тарифам Ростовской о б л а е т
crt 11.12.2013 At 63/17

О сновны е показатели производственны х п рограм м  О А О  «А эроп орт  Р остов-н а-Д оиу»  п сф срс водоснабж ения, водоотведения с I января 2 014  гола но 31 декабря 2014 года

.N* пп
Наименование организации коммунального

комплекса

Показатели производственной проф аим и  я сфере холодного водоснабжения Показатели производственной программы в сфсрс водоотведения

холодная вола водоотведение

объем
выработки

волы/объем
покупноft

води . тыс.
к>6. м

объем
воды,

использу­
емой на

собствен­
ные нужды,
тыс. куб. М

объем
пропущен*

ой воды
через

очистные
еооруже-

1П1Я,

тыс. к у б .м

объем
отпуска в

сстъ, тыс.
клб. м

объем
потерь,

тыс. к>б. м

уровень
потерь к
объему

отпущен­
ной воды
в сеть, У*

объем реализации товаров и услуг, в т .ч . по потребителям /
конечным потребителям.

тыс. куб. м

объем финансовых
потребностей,

1 кобходим ы Й для
реализации

производственной
программы,

ТЫС. р)б.

объем
отводимых

сточных
вод/объем

сточных вод
передава­
емых па
очистку,

тыс. К)б. м

объем
отведенных

стоков,
пропущен*
ныК через
очкспп^с

сооружения,
ТЫС. К)б. м

объем реализации товаров и усл>т потребителям / конечным
потребителям, тыс. куб. м

объем финансовых
потребностем,

необходимый для
реализации

производственной
программы,

ТЫС. руб.

Всего населению
бюджетным

потребителям
прочим

потребители м
Псе го населению

бюджетным
потребителям

прочим
потрсб»ггелям

1

ОАО “Аэропорт Роста в-иа-До ну»:

питьевая кода -/257 ,05 • 257.05 - 257,05/33.92 - 12,13/12.13 244,92 /  21.79 2728,70 * - - - - - -

транспортировка води 130,24 - - 130,24 - • 130,24 - - 130.24 1382,64 - - - - . - -

водоотведение
• - - - - - - •

250.63 /
250.63 - 250,63/33,13 - 12,12/12,12 238.51 /21.01 2070,73

транспортировка сточных вод
- • - - - - - - • 130,24 - 130.24 - - 130.24 1086,53

Приложение №  2
к постановлению Региональной службы

по тарифам Ростовской области
от 11.12.2013 № 63/17

Тарифы в сфере холодного водоснабжения, водоотведения ОАО «Аэропорт Ростов-на-Дону»
с 1 января 2014 года по 31 декабря 2014 года

№
п /п Наименование организации

Тарифы в сфере холодного водоснабжения,
водоотведения

(руб. за 1 куб. метр)
c01 .0 I.2014  по 30.06.2014 с 01.07.2014 по 31.12.2014
Тариф,

без учета
НДС

Тариф для
населения,

с учетом НДС *

Тариф,
без учета

НДС

Тариф для
населения,

с учетом НДС *
1 2 3 4 5 6

1

ОАО «Аэропорт Ростов-на-Дону»:

на питьевую воду 47,76 - 47,76 -

на транспортировку воды 20,47 - 20,47 -

на водоотведение 32,13 - 32,13 -

на транспортировку сточных вод 12,94 - 12,94 -

* выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)

П риложение №  17.1 к  протоколу заседания Правления
Региональной службы по тариф ам  Ростовской области

от 11.12.2013 № 6 3

О с н о в н ы е  п о к а з а т е л и  р а с ч е т а  о д н о с т а в о ч н о г о  т а р и ф а  н а  х о л о д н у ю  в о д у  (п и т ь е в а я  в о д а )  н а  201 4  год ,
п о с т а в л я е м у ю  О Л О  " А э р о п о р т  Р о с т о в -н а -Д о н у "  п о т р е б и т е л я м  Р о с т о в а -н а -Д о н у

х о л о д н о е  в о д о сн аб ж е н и е

№  п/п Наименование показателей Ед. кзм.

Регулируемый период
2014 год

Величина
расходов, О снования принятия

решения об исключении
расходов при установлении

тарифовПредставлено
предприятием

Принято РСТ
учтенная) при
установлении

тарифов

1 В еличина необходимой валовой  вы р у ч ки ты с . руб. 18 747,96 12 277,40 -6 470,56

2 О сновны е статьи  (груп п ы ) расходов: ты с. руб.

2.1 Производственные расходы тыс. руб. 11 222,54 9 396,33 -1 826,21
Исключены необоснованные

расходы

2.2
Ремонтные расходы, включая расходы на текущ ий и
капитальный ремонт тыс. руб. 3 715,99 2 803,13 -912,86

Исклю чены необоснованные
расходы

2.3 А дминистративные расходы тыс. руб. 2913,42 0,00 -2 913,42
Исключены необоснованные

расходы

2.4 Сбытовые расходы гарантирующ их организаций тыс. руб. 0,00 0,00 0,00

2.5
Расходы на амортизацию  основных средств и
нематериальных активов тыс. руб. 0,00 0,00 0,00

2.6 Расходы на арендную плату, лизинговые платежи,
концессионную плату

тыс. руб. 0,00 0,00 0,00

2.7 Расходы, связанных с оплатой налогов и сборов тыс, руб. 0,00 0,00 0,00

2.8 Нормативная прибыль тыс. руб. 896,02 77,94 -818,08
Исклю чены необоснованные

расходы

3 О бъем отпущ енной  вод ы  к о н еч н ы м  потребители»! ты с . куб. м 257,05 257,05 0,00

И ндексы , у ч и ты в а ем ы е  при тари ф н ом  р егу ли рован и и  на 2014 год
индекс потребительских цен - 105,6%
индекс цен производителей промышленной продукции -1 0 4 ,8 %

1 индекс цен па электрическую энергию  -107 ,3%

Уполномоченный по д е л у ___________ М .Л. Панина

Приложение №  17.2 к  протоколу заседания Правления
Региональной службы по тарифам Ростовской области

от 11.12.2013 Ха 63

О сн о в н ы е  п о казател и  расч ета  одн оставочного  та р и ф а  на тр а н с п о р т и р о в к у  холодной вод ы  (п и т ь е в ая  вода) пя 2014 год,
п оставл яем у ю  О А О  "А эр о п о р т  Р осто в-н я-Д о и у "  п о тр еб и тел ям  Р остова-п я-Д он у

тр ан с п о р ти р о в а н и е  вод ы

X? п/п Наименование показателей Ед. изм.

Регулируемый период
2014 год

Величина
расходов,

исключенная (не
учтенная)при
установлении

тарифов

Основания принятия
решения об исключении

расходов при установлении
тарифовПредставлено

предприятием Принято РСТ

1 Величина необходимой валовой вы ручки тыс. руб. 6 539,86 2 666,49 -3 873,37

2 Основные статьи (группы) расходов: тыс. руб.

2.1 Производственные расходы тыс. руб. I 289,52 1 206,64 -82,88
Исключены необоснованные

расходы

2.2 Ремонтные расходы, включая расходы на текущий н
капитальный ремонт тыс. руб. 1 882,91 I 420,35 -462.56

Исключены необоснованные
расходы

2.3 Административные расходы тыс. руб. 2913,42 0,00 -2 913,42
Исключены необоснованные

расходы

2.4 Сбытовые расходы гарантирующих организаций тыс. руб. 0,00 0,00 0,00

2.5
Расходы на амортизацию основных средств и
нематериальных активов тыс. руб. 0,00 0,00 0,00

2.6 Расходы на арендную плату, лизинговые платежи,
концессионную плату тыс. руб. 0,00 0,00 0,00

2.7 Расходы, связанных с оплатой налогов и сборов тыс. руб. 0,00 0,00 0,00

2.8 Нормативная прибыль тыс. руб. 454,02 39,50 -414.52
Исключены необоснованные

расходы

3 Объем транспортированной воды тыс. куб. м 130,24 130,24 0,00

Индексы, учиты ваемы е при тарифном регулировании на 2014 год
индекс потребительских цен - 105,6%

1 индекс цен производителей промышленной продукции -104,8%
индекс цен на электрическую энергию -107,3%

Уполномоченный по делу М.А. Панина

Приложение №  17.3 к протоколу заседания Правления
Региональной службы по тарифам Ростовской области

от 11.12.2013 № 63

О сновны е п оказатели  расч ета  одноставочного т а р и ф а  ня водоотведение ня 2014 год
д л я  О А О  ’’А эропорт Р остов-н а-Д ону"

водоотведеннс

№ п/п Наименование показателей Ел. изм.

Регулируемый период
2014 гол

Величина
расходов,

исключенная (не
учтенная) при
установлении

тарифов

Основания принятия
решения об исключении

расходов при установлении
тарифовПредставлено

предприятием
Принято РСТ

I Величина необходимой валовой выручки тыс. руб. 10 701,12 8 052,90 -2 648,22

г Основные статьи (группы) расходов: тыс. руб.

2.1 Производственные расходы тыс. руб. 7 299,86 5 920,73 -1 379,13
Исключены необоснованные

расходы

2.2 Ремонтные расходы, включая расходы на текущий и
капитальный ремонт тыс. руб. 2 090.47 2 090,47 0,00 Исключены необоснованные

расходы

2.3 Административные расходы тыс. руб. 823,52 0,00 -823,52
Исключены необоснованные

расходы

2.4 Сбьгговые расходы гарантирующих организаций тыс. руб. 0,00 0,00 0,00

2.5 Расходы на амортизацию основных средств и
нематериальных активов тыс, руб. 0,00 0,00 0,00

2.6
Расходы на арендную плату, лизинговые платежи,
концессионную плату тыс. руб. 0,00 0,00 0,00

2.7 Расходы, связанных с оплатой налогов и сборов тыс. руб. 0,00 0,00 0,00

2.8 Нормативная прибыль тыс. руб. 487.28 41,70 -445,58
Исключены необоснованные

расходы

3 Объем водоотведення тыс. ку б- м 250,63 250,63 0,00

Индексы, учитываемые при тарифном регулировании ня 2014 год
♦ индекс потребительских цен - 105,6%
* индекс цен производителей промышленной продукции -104,8%
• индекс цен на электрическую энергию -107,3%

Уполномоченный по делу________

Приложение №  17.4 к протоколу заседания Правления
Региональной службы по тарифам Ростовской области

от 11.12.2013 № 63

О сновны е п оказатели  расчет» одн оставоч н ого  т а р и ф а  па тр а н с п о р т и р о в к у  сто ч н ы х  вод на 2014 год
дли О Л О  "А эр о п о р т  Ростоп -и я-Д он у"

т р а н с п о р т и р о в к а  стач н ы х  под

№ п/п Наименование показателей Ед. кзм.

Регулируемый период
2014 гол

Величина
расходов,

исключенная (не
учтенная)при
установлении

тарифов

Основания принятия
решения об исключении

расходов при установлении
тарифовПредставлено

предприятием Принято РСТ

1 Величина необходимой валовой выручки тыс. руб. 2 381,52 1 685,38 -696,14

2 Основные статьи (группы) расходов: тыс. руб.

2.1 Производственные расходы тыс. руб. 579,54 559,35 -20,19
Исключены необоснованные

расходы

2.2 Ремонтные расходы, включая расходы на текущий и
капитальный ремонт тыс. руб. 1 086,53 1 086.53 0,00

Исключены необоснованные
расходы

2.3 Административные расходы тыс. руб. 462,18 0,00 -462,18
Исключены необоснованные

расходы

2.4 Сбытовые расходы гарантирующих организаций тыс. руб. 0,00 0,00 0,00

2.5 Расходы на амортизацию основных средств и
нематериальных активов тыс, руб. 0,00 0,00 0,00

2.6 Расходы на арендную плату, лизинговые платежи,
концессионную плату тыс. руб. 0,00 0,00 0,00

2.7 Расходы, связанных с оплатой налогов и сборов тыс. руб. 0,00 0,00 0.00

2.8 Нормативная прибыль тыс. руб. 253,27 39,50 -213,77
Исключены необоснованные

расходы

3 Обьсм транспортированных сточных вод тыс. куб. м 130,24 130,24 0,00

Индексы, учиты ваемы е при тарифном регулировании на 2014 год
* индекс потребительских цен -105,6%
* индекс цен производителен промышленной продукции -104,8%
* индекс цен на электрическую энергию -107,3%

Уполномоченный по делу_________